

WYCIĄG

Z projektu protokołu Nr XXXV/17 z sesji Rady Miejskiej w Parczewie odbytej w dniu 29 maja 2017 r. pod przewodnictwem pana Mirosława Naumiuka – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Parczewie, dotyczący odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Ad. 6

Pan Michał Bożym – Zastępca Burmistrza Parczewa udzielił radnym odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone w punkcie 2. Postaram się odpowiedzieć na te zagadnienia, do których mam pewną wiedzę, w przypadkach nie udzielenia przeze mnie odpowiedzi, zostanie ona udzielona na piśmie. Pan Burmistrz musiał wyjść wcześniej i pewnie wszystkie interpelacje nie udało mi się zanotować.

Radnemu Gołębowi Łukaszowi.

Jeżeli chodzi o budżet obywatelski jest to kwestia do ustalenia, możemy na komisjach tą sprawę przedyskutować i dopiero po wypracowaniu stanowiska, mogą być przygotowywane dalsze prace organizacyjne. OR

Jeżeli chodzi o odcinek łączący rondo przy Bazylice na Alejach Jana Pawła II, w tej kwestii trwają rozmowy ze Starostwem Powiatowym na temat złożenia wniosku o dofinansowanie do Schetynówki. Natomiast odnośnie przebudowy ronda są prowadzone rozmowy z p. Marszałkiem, żeby inwestycję złożyć do wspólnych zadań, ale należy pamiętać, że ograniczają nas możliwości finansowe. Bo ostatnio sporo środków dołożyliśmy do powiatu i zachodzi obawa, że nie będziemy mieli pieniędzy na inwestycje własne. Przypominam, że w czerwcu zostaną ogłoszone dwa ważne konkursy, jeden dot. kanalizacji we wsi Wierzbówka i Szytki oraz dokumentacji na solary na oczyszczalni ścieków. Drugi projekt dot. budowy skateparku na terenie MOSiR i mam informację, że zostanie ogłoszony konkurs z LGR i chcemy do niego przystąpić. Dokumentację mamy wykonaną, uzyskaliśmy zgłoszenie na roboty budowlane i pracujemy nad tym projektem. T1

Radnej Bloch Barbarze.

Jeśli chodzi o przejazd przez tory, to mam informację, że systematycznie są uzupełniane nakładki asfaltowe na przejazdach, także jest montowana pozostała infrastruktura. Na spotkaniu z władzami PKP została podjęta decyzja, że na ul. Przemysłowej będzie nie tylko sygnalizacja świetlna, ale będą też szlabany. Odbyło się spotkanie z Dyrekcją PKP, gdzie p. Prezes obiecał, że w tym roku zamontują sygnalizatory świetlne z rozkładem jazdy podświetlanym elektronicznie, takie jak są na odcinku Lublin – Lubartów. Na wiosnę 2019 r., zgodnie z planem, kolej będzie T1

przebudowywać perony z czerwonych płyt w identycznym standardzie jak są wykonane przystanki do Lublina.

Jeżeli chodzi o ograniczenie tonażu to nie chciałbym się w tej sprawie wypowiadać. Ale mogę powiedzieć, że kiedy staraliśmy się o środki na modernizację drogi ze Schetynówki to tam było ograniczenie tonażu, wtedy były protesty ze strony przedsiębiorcy zakładu, który miał problemy z dojazdem odbiorców warzyw, ale też dostarczaniem różnych towarów do przedsiębiorstwa. Wówczas, jako jeden z partnerów społeczno-gospodarczych dołożył się do przebudowy tej drogi, a my we wniosku zapisaliśmy, że doprowadzimy do takiego stanu drogę, że będzie zapewniona nośność również dla ciężarówek. Teraz nie wiem, jak to miałoby wyglądać, gdybyśmy znowu ograniczyli tonaż na tej drodze. Ponieważ w projekcie o dofinansowanie ze środków krajowych zobowiązaliśmy się do tego, że doprowadzimy stan nawierzchni do takich parametrów, żeby do przedsiębiorstwa był zapewniony dojazd.

Jeżeli chodzi o decyzję środowiskową, my stoimy na stanowisku, że decyzja wygasła z mocy prawa, i nie wiemy jakim dokumentem mielibyśmy to udowodnić. Decyzja wygasła, bo w międzyczasie zmieniły się przepisy prawne i nowe przepisy nie pozwalają na uzyskanie decyzji na poprzednich warunkach.

Radnemu Szymczakowi Zbigniewowi.

Odnosnie utwardzania dróg gminnych. Planujemy w czerwcu ogłosić przetarg na kliniec, ale niektóre sołectwa jeszcze zmieniają zakresy a pozostali muszą czekać. W związku z tym prosilibyśmy, żeby ostatecznie ustalić propozycje tych zmian i nie blokować terminu, bo niektórzy sołtysi mają teraz czas i chcieliby już włączyć się do realizacji, żeby nadzorować te roboty.

Jeżeli chodzi o pobocza przy drodze wojewódzkiej 813, mam informację, że dzisiaj ta droga jest koszona.

Radnemu Goździkowi Tomaszowi.

Jeżeli chodzi o położenie nakładki asfaltowej na drodze gminnej w Jasionce, to gmina będzie przygotowywać przetarg na ulice Piwonia i Nowowiejską. Przypuszczamy, że nie trzeba będzie organizować przetargu tylko będzie na zasadzie zgłoszenia ofert do konkursu, bo to będzie wartość zamówienia poniżej 30 tys. EURO.

Radny Goździk Tomasz zapytał, czy będziemy rozwałkować ten asfalt i czy wystarczy nam środków na to zadanie, bo słyszałem, że asfalt podrożał a zabezpieczyliśmy w budżecie 80 tys. zł.

Pan Zastępca Burmistrza Parczewa wyjaśnił, że gmina ogłosi przetarg i zobaczymy jakie będą ceny, jeśli trzeba będzie dołożyć pieniędzy decyzja należy do radnych.

Radnemu Szychowi Henrykowi.

Jeśli chodzi o temat dot. dywersyfikacji źródeł ciepła to zgodnie ze statutem gminy, na odpowiedź pisemną mamy 21 dni. Natomiast zwróciłem się z prośbą do ZUK o materiały pomocnicze i na podstawie tego zestawienia w tym tygodniu radnemu będzie udzielona odpowiedź. *zostajcie*

Jeśli chodzi o interpelację w sprawie weryfikacji granic administracyjnych miasta, poproszę p. Kierownik referatu nieruchomości, żeby z p. radnym ustaliła o co w tym stwierdzeniu chodzi i wtedy udzielimy odpowiedzi na piśmie. *GKO*

Radnej Bojko Bożenie.

Jeżeli chodzi o rondo to wiem, że było spotkanie z projektantem i p. Przewodniczący w nim uczestniczył. Natomiast ja nie mam wiedzy, jakie decyzje były tam ustalone. *T1*

Odnosnie dodatkowych środków z Ministerstwa Sportu dla animatorów. Wiem, że kluby sportowe przystępują do tego konkursu i Klub „Victoria” też stara się o dofinansowanie. Natomiast kiedyś rozmawialiśmy o gruntowej modernizacji obiektów na MOSiR, ale żeby projekt miał szansę to musiała być prowadzona przebudowa stadionu praktycznie od zera. Z p. Dyrektor występowałam do Ministerstwa z zapytaniem, czy w grę wchodziłoby samo nawodnienie, albo samo oświetlenie obiektu, ale niestety z przekazanej nam informacji wynika, że na te zadania nie możemy dostać środków z tego programu. *PR*

Radnemu Wiśniewskiemu Adamowi.

Jeśli chodzi o utwardzenie parkingu to radny rozmawiał z p. Burmistrzem, myślę, że to co było ustalone odnośnie przesunięcia tych pieniędzy, trzeba będzie to finalizować. *T1*

Radnej Kopiś Monice.

Odnosnie zamontowania latarni przy ul. Zofii Walencow. Musimy zapoznać się w terenie, czy da się techniczne lampę zamontować. Sprawa jest przekazana do referatu inwestycji. *T1*

Radnemu Wróblewskiemu Adamowi.

Jeżeli chodzi o przegląd inwestycji dotyczącej odwodnienia osiedla przy ul. Dworcowej. Na przełomie czerwca i lipca planujemy robić przeglądy wszystkich dróg oraz odwodnienia na tym osiedlu. Obecnie referat techniczno-inwestycyjny jest na etapie rozstrzygnięcia przetargów i chcą jak najszybciej je zakończyć, żeby firmy zaczęły realizować inwestycje i ruszać w teren. *T1*

Radnemu Czarnackiemu Wiesławowi.

11 Odnośnie prowadzonego remontu studzienek przy ul. Strażackiej i innych części miasta. W piątek zostało wydane zlecenie firmie, która ma uzupełniać asfaltem te studzienki.

Jeśli chodzi o parkowanie to pozwolę, żeby w tym temacie już się nie wypowiadać.

Radnemu Naumiukowi Mirosławowi.

11 Jeśli chodzi o zatoczkę na Alejach Jana Pawła II do zawracania pojazdów pomiędzy dwoma pasami. Myślę, że p. Burmistrz wspólnie z p. Przewodniczącym ustalili dalszy plan działania i nie potrzeba żadnego mojego komentarza w tej sprawie.

Jeżeli chodzi o sprawę zalewu miejskiego. Kilka lat temu mieliśmy poważną awarię na zalewie i wtedy sporo wody zeszło do rzeki. Myślę, że trzeba to prewencyjnie sprawę załatwić, zanim tam dojdzie do jakiejś poważniejszej wyrwy. Sprawę przekażę do referatu inwestycyjnego.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy każdy z radnych otrzymał odpowiedź na zgłoszoną interpelację? Ci radni, którzy nie otrzymali odpowiedzi na interpelacje jest prośba do p. Burmistrza, żeby radni otrzymali je na piśmie.

OP **Radna Bloch Barbara** poinformowała, że oczekuje na swoje interpelacje odpowiedzi na piśmie. Jeżeli chodzi o przejazdy kolejowe to wiem, że już są one wyrównywane, bo dzisiaj jechałam tamtędy i przejazd był zamknięty. Ale chodzi mi o to, żeby podać informację dla mieszkańców, którzy będą udawać się do pracy, czy do szkoły, w jakich mniej więcej godzinach będą przejeżdżać pociągi, żeby mogli oni sobie ten czas ustalić i zdążyć na czas do pracy, czy do szkoły. Bo ruch na przejeździe jest naprawdę spory czy w Koczergach, czy w Parczewie.

otrzymaniem str 06.06.2017.

Op. Monika Duran

Annie Danold 6.06.2017.

Magdalena Jozsa 6.06.2017

Asystent

Grzegorz Kowalczyk 6.06.2017

Alfons W. Poczta 6.06.2017